КОПИЯ

                             5-34/22/2022
                                                                             16 МS0078-01-2022-000034-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января  2022 года                                                город  Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Токарева Е.С., рассмотрев дело  об  административном  правонарушении по статье 19.13 КоАП РФ в отношении
Хайбуллина Т. Н., «данные изъяты», в течение календарного года к административной ответственности привлекался,
установил:
02.11.2021 года в  20.10 часов  Хайбуллин  Т.Н., находясь в  квартире … дома … пр.  … города Набережные Челны, осуществил заведомо ложный вызов полиции, а именно сообщил, что  убивает свою мать, скорая  помощь  ему  не  нужна.

Хайбуллин Т.Н. в суд для  рассмотрения  дела не явился, о  времени и  месте  рассмотрения  дела  извещен  надлежащим  образом.  Ходатайств об  отложении  рассмотрения дела не  поступило.  Судом  определено  дело рассмотреть  без  его  участия.
Изучив материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, суд считает, что вина Хайбуллина Т.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; рапортом начальника смены ДЧ ОП № 2 «Комсомольский», рапортом УУП ОП № 2 «Комсомольский», из которых следует, что  02.11.2021 года в  20.10 часов Хайбуллин Т.Н., находясь в квартире … дома … пр. … города Набережные Челны, осуществил заведомо ложный вызов полиции, а именно сообщил, что убивает свою мать, скорая  помощь ему не нужна; объяснением Хайбуллина Т.Н., согласно которых подтвердил обстоятельства совершенного правонарушения; рапортом старшего полицейского роты полиции ОВО по г. Набережные Челны; фотографиями.

 Содеянное Хайбуллиным Т.Н. мировой  судья  квалифицирует по статье   19.13 КоАП РФ как заведомо ложный вызов полиции.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд учитывает  признание  вины при составлении  протокола, раскаяние, состояние  здоровья  лица, привлекаемого к административной ответственности, а также его родных и близких, наличие  лиц, находящихся  на  иждивении.

 Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом  при  рассмотрении дела  не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Хайбуллина Т. Н. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса РФ об административной ответственности и подвергнуть его административному штрафу в  сумме  1 000  (одна  тысяча ) рублей в доход государства.
Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКАТО 93701000001, дело №5-34/22/2022,

КБК 731 11601143010002 140,

идентификатор 0318690900000000026655700.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу:  г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, д. 16/1  каб.511.

В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой судья: «подпись». Копия верна.

Мировой судья

        Токарева Е.С.

Постановление вступило в законную силу «___»___________ 20__г.

Мировой судья

        Токарева Е.С.